
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Uherské Hradiště  
Adresa budovy: Protzkarova 1180, Uherské Hradiště 686 01, budova v majetku MZE. 
tel: 778 719 570  
mail: hformankova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Středisko Probační a mediační služby v Uh. Hradišti nemá k dispozici vlastní parkoviště. 
Dvě vyhrazená parkovací stání pro osoby s omezenou možností pohybu a orientace se 
nachází na ulici Protzkarova, před vstupem do střediska. (cca 15 m od vchodu do budovy, 
kde sídlí středisko Probační a mediační služby, z pohledu od vchodu vpravo). Další tři 
parkovací stání pro osoby s omezenou možností pohybu a orientace se nachází na ulici 
Výpadová cca 20 m od vstupu do budovy střediska Probační a mediační služby v Uh. 
Hradišti. 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Budova se nachází cca 10 minut pěší chůze od autobusového nádraží a 5 minut pěší chůze 
od vlakového nádraží. Přístup do budovy je přímo z chodníku v blízké vzdálenosti od stání 
pro zdravotně hendikepované osoby. 

 
c) Vstup do budovy 

Vstup do budovy je umístěn v rohu budovy ulice Protzkarova. Vstup tvoří jednokřídlé dveře, 
které se otevírají dovnitř (šířka 90 cm). Vstup do budovy je kontrolován pracovníkem 
vrátnice, který poskytne během celého rozsahu úředních hodin asistenci pro vstup do 
budovy vozíčkáři. 

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
Před vstupem do budovy jsou dva schody o výšce 16 cm. 

 
b) Schodiště 
V budově se nachází schodiště, které propojuje všech 5 podlaží (v 1 podlaží se nachází 
středisko Probační a mediační služby). 
 
c) Plošina 
U budovy není pro vstup k dispozici plošina. 

 
d) Výtah 
Výtah se nachází v přízemí budovy vedle vrátnice. Automaticky otevírané dveře mají šířku 
80 cm. Klec má šířku 100 cm, hloubku 180 cm. Manipulační prostor před výtahem je 
dostatečný. Klec je vybavena madlem a zrcadlem na čelní stěně. Sklopné sedátko není 
k dispozici. Ovladač v přízemí je ve výšce 85 cm, maximální výška ovladačů uvnitř klece 
je 110 cm. 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 

mailto:hformankova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


Dveře do místností na všech patrech mají šířku min 80. Dveře se otevírají jak dovnitř, tak 
vně.  
 
b) Zúžený průchod 
V budově se nenachází žádný zúžený průchod, který by zamezil pohodlnému pohybu 
vozíčkářům. 
 
c) Kontrastní značení ploch 
V budově nejsou kontrastně značeny plochy. 

 
d) Navigační a orientační systém 
Jednotlivé organizace sídlící v budově jsou číselně označeny na informační tabuli před 
vstupem. Informační tabule s rozmístěním organizací jsou vyvěšeny v každém patře. 
Každá místnost je označena číslem dveří a jmény pracovníků. Rovněž pracovník recepce 
poskytuje příchozím potřebné informace. 
 
e) Turnikety 
V budově nejsou instalovány. 
 
f) Klientská zóna 
Návštěvy (tj. osoby, kteří nejsou zaměstnanci PMS ani ostatních resortních organizací) 
se po budově v době úředních hodin pro veřejnost pohybují samy.  

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Bezbariérové WC je umístěno v přízemí budovy v prostoru za vrátnicí. Dveře na toaletu se 
otevírají dovnitř a doleva. Místnost obsahuje WC umístěné za umyvadlem. Přístup k míse 
z pohledu od vstupu do místnosti je zprava. Prostor pro vozík vedle WC mísy je dostatečný 
(1 m). Toaletní mísa je vybavena jedním pevným a jedním sklopným madlem. Toaleta není 
uzamčena.  

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
Wc je přístupno z předsíně, resp. spojovací chodby vedoucí ke sprchám a zázemí pro 
vrátného. 

 
c) Dveře kabiny 
nerelevantní 
 
d) Kabina  
nerelevantní 
 
e) Vybavení kabiny 
nerelevantní 
 
f) Další vybavení 
nerelevantní 

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 
 


